S pater et filius a duo fratres
cu vna muliere aut si quis cu oma
tre et filia aut cum duabus sorozib9
aut cum duabus omatribus aliquis
ocubuerit secundu antiquam et hu
maniozem diffinicozem. vij. annis
peniteat. **¶** Item innocentiuz papa
exuperio epo tolletano.

Nullus duabus omatrib9 omisceat

S quis ex vno diugio filium a
filiam alterius de sacro fonte
fufcepit aut ad crisma tenuerit vel
xpianitatis ministerium dederit am
bo et vir et vxor compatres existut
parentibus infantis. quia vir et mu
lier caro vna effecti sunt. **¶** Contra
inuenitur in concilio triburiensi ca
pitulo. xlviij. **Vxore opatris ducere
pe cuius ipa commater non fuerat.**

¶ Si spualem
habet copatrem
cuius filium de lauacro sacri
fontis accepit et eius vxor comater
no est. liceat ei defuncto cum patre
suo eius viduam ducere in vxorem.
si nullam habet ofanguinitatis p
quitate. qd em. nunquid no possunt
diugi quos nulla pmitatitas carna
lis vel nulla generatio fecerunt spua
lis. **¶** Itcz ex epistola paschalis pa
pe. ij. ad regnum episcopum.

¶ Off vxoris obitum cu coma
tre vxoris viri superstitis con
iugio copulari nulla videtur ratio
vel auctoritas prohibere. neqz enim
ognacoem carnis spūs ognatio con
paratur. neqz enim p vnione carnis
ad vnionem spūs ptrahitur. **¶** Pro

¶ Compatur. id est assimilatur in hoc ut per vxorem acquiritur et is
melius exprimit statim. neqz enim re. fin hoc reprobatur intellectus.
G. vtrum si post quis agnoscat vel non. ut J. e. §. sequenti.

¶ Ad vnionem. pcedentem mrimoniū sine carnalem copulā. alias bñ
ptrahitur nisi cum filius alterius tantū fufcipitur.

¶ Commatrem. vxorem suam factā iā omatrem alicuius. id est postq
e scā omater ali
cuius femine quo
cau no pt ducere
aliā feminā vxor
re mortua fm. G.

¶ Triburiensis
melius diceret pa
schalis. tñ item e
Casus.
¶ Sed autem
reputatur. J. de s. di.
iij. c. non plures
otra. cu leo papa
que costat ipius
pdecessores fuisse
statuat no debere
ad fufcipiendum
puerum de baptis
mo ples accedere
qmo dicit hic qd
nulla auctoritate
inuenitur phiti.
sed licz is lancitu
fuerat nonduz tñ
in manus legētū
venerat vel forte
vir et vxor no re
putantur plures
cum vna caro esse
pbetur. s. e. si qs
Et in familia d
facto. crederent
enim stulti aliqua
pmitate otrabi
inter eos si simul
fufcipent h etiam
supfluum esset ut
vterque fufciperet
cu ex fufcepcone
alteriq vterqz opae
efficiatur. de ofue
tudine tñ e in qui
busdam locis qd v
eqz fil fufcipit.

¶ Ante hac. p
cedentes vrbani
que otraria e q
ad finē. s. e. px.
¶ Sed vxor me
lius dixit vel vir
copater accipiat
no ex eodem filio
cu vxore h ex alio
sed variat sexum
qz potit in femi
mino gne eundem
casu quem posuit
in masculio in ca
pitulo. qu spuale
vbi eate pmittit
hōe duos opres.
¶ Sed autem. hic deprimgitur. v. questio. et erat in Cō. v.
Etrenata quinto loco questum. an clamestina responatio
manifeste preiudicat. et quitem preiudicaret si constaret d ea
de clam. respon. q nobis. sed quia ecclesie non constat de ea preiudi
cat ei. manifesta probatio ergo deficit in hoc casu non ius sed. pbatio
iuris. ff. de testa. tu. duo sunt tici. qz ecclia de occultis no iudicat. xxx
ij. di. erubescant sed hec questio facilis erat et ideo noluit eaz exponere
Sed pone aliam sez vtrum clamestina matrimonia debeant fieri. et q
tem q non. si tñ fiant tenent. et sunt clamestina que sine pſentia te
tñ et traditione et alijs solēnitatibus contrahūtur. Sz cu huiusmodi
solemnia non sunt de substantia matrimonij sed sufficiat solus consens
sus. quare otrabi prohibentur sic matrimonia. R. n. duplici racione. ne
sub specie matrimonij fiat fornicatio. vel ne matrimonialiter coniuncti

¶ Sed autem non fufcipiat.

¶ Vxor cum marito simul in bap
tismate non debeat puerum suscipere
nulla auctoritate repit phibitū sed
ut puritas spualis paternitatis ab
omni labe et infamia obuetur immu
nis. dignū esse decreuim9 vt vterqz
inſimul ad is aspirare minime psum
mant. qz vero piaculare flagiciū co
misiť q duabus omatrib9 velut dua
b9 sorozib9 nuphit magna iuxta mo
dum culpe penitētia sibi debet iungi

¶ Illud vero triburiēhs cōcilij. qui
spualem h3 opatrem rē. ante hac phi
biconem dem intelligitur. vel vxor
commater accipiat. no ex eodem
filio cu viro sed ex alio.

¶ Sed autem coniugia clam
destinata fieri non debeant
euaristus papa scribens e
piscopis affrice testatur

Clamestina coniugia fieri non debent.

¶ Sed autem. hic deprimgitur. v. questio. et erat in Cō. v.
Etrenata quinto loco questum. an clamestina responatio
manifeste preiudicat. et quitem preiudicaret si constaret d ea
de clam. respon. q nobis. sed quia ecclesie non constat de ea preiudi
cat ei. manifesta probatio ergo deficit in hoc casu non ius sed. pbatio
iuris. ff. de testa. tu. duo sunt tici. qz ecclia de occultis no iudicat. xxx
ij. di. erubescant sed hec questio facilis erat et ideo noluit eaz exponere
Sed pone aliam sez vtrum clamestina matrimonia debeant fieri. et q
tem q non. si tñ fiant tenent. et sunt clamestina que sine pſentia te
tñ et traditione et alijs solēnitatibus contrahūtur. Sz cu huiusmodi
solemnia non sunt de substantia matrimonij sed sufficiat solus consens
sus. quare otrabi prohibentur sic matrimonia. R. n. duplici racione. ne
sub specie matrimonij fiat fornicatio. vel ne matrimonialiter coniuncti

etiam videtur per oraciones gregori que dicuntur in benedictionibus vbi dicit benedic dñe has arras ar. xxvij. q. ij. si qd vxore. alij dicunt spō salia tantū psumi nisi detur anulus a sacerdote ar. s. e. n. rates. vel nisi te ofuclitūme loci sit qd anulus detur in mrimonio. et ē sile qd dicit lex in arra. qd non facit empōne h̄ eius ē signū. in lli. de emp. r. v. in pñ.

Nec illud uxore erat ergo iam uxore r̄ d̄spōsata ar. xxxij. q. ij. s. cū ḡ et est ar. qd mrimoniū p̄t oē = b̄i inter absentes etiam qui nūq̄ se viderūt. qd verū ē si fama vel aliq̄ alio mō se nouerint. ergo in ignotoz ex toto ofen = tire nō possumus sed in eos qui nō sūt penitus ignoti possumus ofen = tire ut. lxxij. di. e. i. et. ij. et. lxx. di. c. ij. et. iij. et qd i ter absentes otra batur mrimoniū est ar. ex qui cū. vel. v. venies. ff. de ritu nup. muli. erō. ff. d̄ spon. suf. ficit. et dicit lex qd oēs otractus qui ofensu otrahūtur inter eē absentes celebrantur. ff. de otracten. emp. l. i. s. e. aut. dū tñ s̄ agat nō em̄ dico qd solus ofensus facit mrimoniū n̄ s̄ sit actū inter ofensūtes ar. xxv. ij. q. ij. sufficit r̄ dicit lex qd ispicie dū ē qd agat. ff. de act. et ob. obli. gacōnū ar. of. ex. d̄ spō. duo. duobz ibi cor̄ r̄ ore r̄ si nō s̄tignat manus r̄ h̄ bic qd ore d̄ cūtur ofensūre cū pcuratores eoz noie ofensūit sed qd bicā si aliq̄s cōfessū suū expmat alicui femie p̄ lite ras an̄ receptas li teras ab ista iste peniteat. h. dicit si e s̄e mrimoniū l̄z ista ofensūat qd re q̄ d̄ d̄ret volū tas p̄ois. nā re q̄ r̄e ibi mutus cōfessus. sec̄ tñ ē in alijs mābatis. naz l̄z reouceē māba tū alio ignorante tñ otractus tenet ut. ff. man. si manbasset ar. tñ cōf. ff. de diuorē. si penituit. Itē secus ē in electōne ut extra de elec. cū inter canōicos.

fiat diugiu iuxta possibilitatem fiat dos nec sine publicis nuptijs quisq̄ nubere vel vxorem ducere p̄sumat.

His omnibus auctoritatib9 oculte nuptie phibētur atq; ideo euz otra auctoritatē fiūt nuptie. p̄ infec tis haberi debēt. S; q̄rit qd sibi velit solēntates ille velamis et anuli q̄ m diugijs obfūatur.

De his itaq; p̄fidorus in secdo libro de officijs scri bit capitulo sedecimo Quare femi

ne velantur dum maritantur.

Emine dum maritant. ideo ve lantur. ut se nouerint semp̄ viris su is subditas esse r̄ humiles. Itē. Nō nubentes post benedictōnem vitta v no inuicem copulantur vinculo vid licet. ideo fit ne opagem cōiugalis vnitatis dirumpant. At vero qd ea dem vitta cādido purpureoq; colo re pmiscetur. Candor quippe ē mun dicia vite. purpura ad sanguinis po steritatē adhibēt. ut hoc signo. r̄ oti nentia et lex otinendi ab vtriusq; ad tempus amoneatur. et post hęc red dendū debitum nō negetur. Itē. Nō in p̄mis nuptijs anulus a sponso spō se datur. fit hoc nimirū vel p̄pter mu tue dilectōnis signum. vel p̄pter id magis ut eodem pignore eorum cor da iungantur. Vnde et quarto digi to anulus inseritur. ideo qm̄ eo ve na quedam ut fertur sanguinis ad cor usq; pueniat. Item ambrosi us in libro de patriarchis.

Nuptie dicuntur ab obnubendo eo qd caput suum obnubere valeant

Ec illud ociosum est quod cū veniret rebecca vidit ysaac de ambulante. et cū interrogasset q̄s esset. cognito quidem qd ipse esset cui duceretur vxore descēdit. r̄ caput su

fioni statur nisi p̄iudicetur p̄mo vel secdo mrimonio. ut extra de eo qui cog. d. ux. sup eo. tūc non sepatur sedm mrimonium ob s̄. licet videt̄ otra ex de rap̄. cū causam. nā ibi dicitur credēdū esse ofessioni muliēis que erat in monasterio. Sed dic qd illud vel exponitur p̄ et. fm̄ s̄ itez ē in matrimonio carnali et sp̄uali. ar. cōf. de regu. et tras. ad re. vidua cur em̄ inferior erit lex d̄ma. ut. xij. q. ij. cū duotiffimā. vel dic aliud eē

um obnubere cepit docens verecun diam preire nupcijs debere. inde em̄ nuptie dicte. quod pudoris gratia se puelle obnuberent. Sed obici tur premissis auctoritatib9. Multa sunt que phibentur que si fiant ex post facto cōualefcunt. phibētur er go castitatem vouentes matrimonia otrahere. q̄ tñ si otraxerit inuolata pmanere oportet. Sic r̄ claudestina diugia otra leges q̄dem fiūt. tñ otra cta dissolui non possunt. qz ex legiti mo voto subsequēte corrobortantur. Vnde et euaristus cum dixisset. alie p̄sumpta cōiugia nō sunt sed adul teria. addidit. nisi voluntas ppria suffragauerit. et vota succurrerint legitima.